
Москва

О внесении изменений 
в приказ ФАС России от ©9,11,2120 № 979/2# «О создании рабочей группы 

для выработки единых подходов к оценке объемов рынков, на которых 
осуществляют деятельность цифровые платформы»

В связи со служебной необходимостью, 

приказ ываю:

1. Включить в состав рабочей группы кандидатуры согласно 

приложению,

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 

заместителя руководителя А.В, Доценко.

Временно исполняющий 
обязанности руководителя А.Ю. Цариковский

2020-134379( 1)



Приложение

к приказу ФАС России

0 1 ____ ;_____ Хи / ' ___

Дополнительные кандидатуры в состав 

равочей группы в сфере цифровых платформ

1. Чайковская Елена Викторовна - советник первого заместителя
Председателя Банка России;

2, Харламов Сергей Константинович - советник первого заместителя
Председателя Банка России;

3. Ряскова Марина Валерьевна - советник экономический.
Департамент стратегического
развития финансового рынка Банка 
России;

4, Голомолзин Анатолий Николаевич - первый заместитель председателя
Межго сударственного
авиационного комитета;

- заместитель Генерального
директора ООО «ЮзСзМ
Менеджмент»;

- депутат, член Комитета 
Государственной Думы по труту, 
социальной политике и делам 
ветеранов, фракция Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»;

- член-корреспондент РАН, Институт 
государства и права РАН;

- руководитель Центра урбанистики 
и прикладных, социокультурных
исследований ЛГУ имени 
А.С, Пушкина;

- заместитель генерального
директора АНО «Цифровая 
экономика» - Директор по 
направлению «Нормативное
регулирование»;

2

5, Серебряникова Анна .Андреевна

6, Бессараб Светлана Викторовна

7, Габов Андрей Владимирович

8, Майоров Арсений Валерьевич

9, Тер-Степанов Дмитрий
Валентинович

2020- 134379(1)



10. Якушев Михаил Владимирович

11, Данилов Никита Аркадьевич

12, Годзенко Оксана Александровна

13, Соколов Алексей Юрьевич

14. Соколовская Елена Александровна
15. Чиркова Таисия Викторовна

16» Ткаченко Ольга Константиновна
17. Пущин Валерии Сергеевич

18. Попкова Елена Викторовна

19. Войченко Сергей Витальевич
20. Ванин Андрей Сергеевич

3

- заместитель директора Института 
права цифровой среды НИУ ВШЭ;

- руководитель по правовому
взаимодействию с органами 
исполнительной власти
ПАО «МегаФон»;

- заместитель руководителя
направления. Проектный офис по 
реализации программы «Цифровая 
экономика Российской Федерации»;

- заместитель директора Фонд 
«Сколково», Департамент развития 
и планирования;

- партнер «Пепедяев Групп»:
- руководитель направления

ПАО «МТС»
- руководитель центра ПАО «МТС»;
- заместитель директора по

юридическим вопросам ООО «1C»;
- директор проектов

ПАО «Ростелеком»;
- ПАО «МТС»;
- старший. вице-президент,

руководитель дирекции по
развитию экосистемы
ПАО «Сбербанк».

2020- 134379( 1)


